
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Mombarone.  Responsabile Procedimento: Sabrina Maran  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 
 

 

 

UNIONE MONTANA MOMBARONE 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

 

 

Determinazione del Responsabile 

Servizio: SEGRETERIA E CENTRALE UNICA DI 

COMMITTENZA 

 

 

 

N. 28 

 

 

Responsabile del Servizio: Dott.ssa GIULIA VERDURA 
 

 

Oggetto: 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO E TUTORAGGIO 

AMMINISTRATIVO-CONTABILE - CIG B1275F1A04           

 

 

 

L'anno duemilaventiquattro addì ventitre del mese di aprile nella sede dell’Unione Montana 

Mombarone. 

 

 

Il Responsabile del Servizio SEGRETERIA E CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA adotta la 

seguente determinazione: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Mombarone.  Responsabile Procedimento: Sabrina Maran  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

Oggetto: 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO E TUTORAGGIO AMMINISTRATIVO-

CONTABILE - CIG B1275F1A04           

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SEGRETERIA E CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

 

VISTO il Decreto del Presidente dell’Unione Montana Mombarone n. 2 del 16/02/2023 con il quale 

la scrivente veniva individuata quale Responsabile del Servizio Amministrativo e Finanziario; 

ATTESA la necessità di garantire il funzionamento dei servizi di propria competenza; 

VISTO il Bilancio di previsione 2024/2026 approvato con Deliberazione del Consiglio dell’Unione 

n. 3 del 20.02.2024; 

RICHIAMATO l'art. 192, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 il quale dispone che la 

stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del responsabile del 

procedimento di spesa indicante:  

a) il fine che il contratto intende perseguire; 

b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 

c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti 

delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base; 

VISTI 

- l’articolo 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs 36/2023 per gli affidamenti di importo inferiore ai 

140.000 euro, stabilisce l’affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più 

operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta;  

- l’art. 1, comma 450 della legge n. 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 130 della legge 

30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), il quale dispone che i comuni sono tenuti a 

servirsi del Mercato elettronico o dei sistemi telematici di negoziazione resi disponibili dalle 

centrali regionali di riferimento, per gli acquisti di valore pari o superiore a 5.000 euro, sino al sotto 

soglia; 

- il d.lgs. n. 81/2008 e la determinazione ANAC n. 3 del 5 marzo 2008, in materia di rischi 

interferenziali; 

- il d.lgs. n. 33/2013 e l’art. 28, comma 3 del d.lgs. n. 36/2023, in materia di amministrazione 

trasparente; 

DATO ATTO che l’art. 17, comma 2 del d.lgs. n. 36/2023 stabilisce: 

- che, per gli appalti di valore inferiore a 140.000 euro, la stazione appaltante può procedere ad 

affidamento diretto tramite decisione a contrarre che contenga, in modo semplificato, l’oggetto 

dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua 

dei requisiti di carattere generale; 

- che le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, devono individuare gli elementi 

essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

RITENUTO di fissare i contenuti minimi essenziali come segue: 

a) il fine che il contratto intende perseguire è quello di garantire al settore finanziario un supporto 

altamente specialistico in materia di servizi contabili; 

b) l’oggetto del contratto è il servizio di consulenza in materia contabile; 

c) il contratto verrà stipulato mediante documento di stipula del mercato elettronico della pubblica 

amministrazione; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Mombarone.  Responsabile Procedimento: Sabrina Maran  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

CONSIDERATO che in sede di istruttoria del presente atto si è accertato che il servizio in 

argomento non è offerto dalle convenzioni Consip (art. 26 legge 488/1999); 

DATO ATTO che si è provveduto alla verifica della presenza del servizio nel mercato elettronico 

della P.A. con esito positivo, e si è ritenuto di procedere con RDO specificando le condizioni del 

servizio ID 4242758 –Importo base d'asta € 7.447,00 (oltre IVA di Legge) alla ditta Numeraria srl 

di Biella;  

ATTESO che allo scadere del termine di presentazione dell’offerta del servizio di che trattasi, la 

ditta Numeraria srl ha risposto presentando un’offerta ID 4242758, pari a 7.447,00 € (oltre IVA di 

Legge);  

VALUTATA l’offerta congrua e rispondente alle esigenze dell’ente;  

VISTO il DURC della Ditta sopramenzionata, con scadenza il 05/06/2024, dal quale la stessa risulta 

in regola con gli adempimenti contributivi; 

RILEVATO che l’operatore economico ha autocertificato il possesso dei requisiti generali di cui 

agli articoli 94 e 95 del D.Lgs. n. 36/2023, a noma di quanto stabilito dall’art. 52, co. 1 del 

medesimo Decreto;  

CONSIDERATO che la sopracitata ditta, in riferimento alla Legge n.136/2010, sarà obbligata al 

rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari;  

ACCERTATO, ai sensi dell’art.9 D.L. 78/2009, che il programma dei pagamenti conseguente 

all’adozione del presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di Bilancio e con 

le regole di finanza pubblica; 

ACCERTATA, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis comma 1 del D. Lgs 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento 

in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole 

è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 

servizio; 

RILEVATO che i dati   relativi   alle   somme   erogate   con   la   presente   determinazione   sono   

soggetti a pubblicazione ex art. 37 del D.Lgs n. 33/2013; 

DATO ATTO di non trovarsi, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il presente 

atto, in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della 

vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza;  

 

DATO ATTO di agire nel pieno rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle 

pubbliche amministrazioni, in generale e con particolare riferimento al divieto di concludere per 

conto dell’Amministrazione contratti di appalto, fornitura, servizio, finanziamento o assicurazione 

con imprese con le quali abbia stipulato contratti a titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio 

precedente; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di affidare alla ditta Numeraria srl via Losana 20, - 13900 Biella, P.IVA 02625230020, 

l’incarico per il supporto specialistico e attività di assistenza amministrativa – contabile del Servizio 

Finanziario di questo Comune anno 2023, per un importo pari a 7.447,00 € (oltre IVA di Legge);  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Mombarone.  Responsabile Procedimento: Sabrina Maran  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

2. di impegnare la spesa complessiva pari a € 9.085,34 (Iva compresa) come segue: 

- € 7.296,00 alla missione contraddistinta dal codice 01.03.1 - cap. 70/1 – E.F. 2024;  

- € 1.789,34 alla missione contraddistinta dal codice 01.03.1 – cap. 90/1 – E.F. 2024; 

3. di dare atto che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

4. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio; 

5. di dare attuazione agli adempimenti inerenti la pubblicazione sul portale “Amministrazione 

Trasparente” nel rispetto dell’articolo 37 del D.Lgs. 33/2013 e dell’art. 1, co. 32 della legge 

190/2012. 

 
 

 

 

 

 
 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA E 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

 Firmato digitalmente 

 Dott.ssa GIULIA VERDURA 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Mombarone.  Responsabile Procedimento: Sabrina Maran  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

 
 

Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 

Copia conforme all'originale in formato digitale. 

 

Settimo Vittone, lì  __________________ IL Segretario 

dell' Unione Montana Mombarone 

 F.toDott.ssa Verdura 

 

 


